SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 02 de dezembro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL ~
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768 -

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA - PA: 2017138765__

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compbe a Prestacéo de Contas: NOVEMBRO/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos rescursos recebldos na importancia de R$
15. 000 ,00(quinze mil reais).

° Relatério de Execuc¢ao Financeira - Anexo RP-14 -

° Relatdrio de Execucdo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente; -
Relatorio de atendidos, refeicoes e atividades; -

Certidao Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;
Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de débitos Estadual;

Certidao Negativa de débitos Federais;

° Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

° Extrato conta especifica e conta investimentos; _
e Justificativa. __
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JAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelinc Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 194/2021

Sorocaba, 02 de dezembro de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: DEZEMBRO/2021 no valor de: RS
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4 N

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisao de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom&o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sassorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCiAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA

GRGAO PUBLICO:

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS —

CNPJ: 71.864.805/0001-21

ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINQ ROMADO, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL

CPF: 391.661.398-72

OBJETO DA PARCERIA

EXERCICIO:2021 ~ COMPETENCIA: NOVEMBRO —

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAQ DE RUA - PA: 2017/38768

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL —

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N.2 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2019 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAQ 2017/38.768 26/06/2020 25/08/2021 RS 15.000,00
TERMOQ DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26/06/2021 25/06/2022 RS 15.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS — RS
19/111/2021 RS 15.000,00 19/11/2021 95.605 R$ 15.000,00
(A)-SALDO DO MES ANTERIOR RS 474,36
|(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 16.000,00
(€) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 37,70
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
|(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C+ D) RS 15.612,06
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS =
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 15.512,06
(1) Fonte do recurso; Federal, Estadual ou Munidpal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Recelias com estacionamento, aluguéis, entre outras.
0O(s) signatariols), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS 50C1Al5
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na compeléncia de:
NOVEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) NOVEMBRO 2021 RS -
Recursoes humanos (6) NOVEMBRO 2021 RS -
Medic tos NOVEMBRO 2021 R$ -
Géneros alimenticios NOVEMBRO 2021 R$ 272827 | -
OCutros materiais de cc NOVEMBRO 2021 R$ 331275 | —
Outros servigos de terceiros NOVEMBRO 2021 RS -
Locagdo de imoveis NOVEMERO 2021 RS 595023 | -
Locagdes diversas NOVEMBRO 2021 R$ -
Utilidades pablicas (7) NOVEMBRO 2021 R$ 2.74545 | —
Combustivel NOVEMBRO 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes NOVEMBRO 201 R$ -
Ohbras NOVEMBRO 2021 R$ -
Qutras despesas NOVEMBRO 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 14.736,70 | -
(5) Saldrios, encarges e beneficios. (B) AulGnamos e pessos juridica. (7) Energla elétrica, dgua e esgata, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante aulorizagdo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.512,06 | —
[J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 14.736,70 | _
[K} RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - [J - F)] RS 775,36 | -
L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE [K—L) R$ 775,36 | —
PMSISECID
SEGAD DE CONVENIDS E PARCERIAL
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SERVICO DE OBERAS SOCIAIS
RELATORIO DE EXECUC.KO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORA(;ﬁOI FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFI(‘ACﬁO DO NATUREZA DA DESPESA
VALOR
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE (RS}
121172021 24/11/2021 -|RECIBOS/N — CENTRO SOCIAL SAO CAMILO — GENEROS ALIMENTICIOS — R$ - 681,00 -
30M1/2021 02/12/2021 RECIBO 8/N — CENTRO SOCIAL SADO CAMILO — GENEROS ALIMENTICIOS — RS 616,72
3oM1/2021 01/12/2021 -|DANFE 2037 — |.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME - GENEROS ALIMENTICIOS — R% 1.430,55
18/10/2021 05/11/2021 _|TIT. 111438 — G.A.T. LOC ADM IMOVEIS LTDA -~ LOCACAO DE IMOVEIS — RS . 5.397,84
01/12/2021 06/12/2021 -{DARF TIT.111438 — SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL — [LOCAGAO DE IMOVEIS — RS - 552,39
16/11/2021 06/12/2021 “{DANFE 71777 — COML JVD IMP EXPORT LTDA — OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 4+ RS - 3.312,75
21/M10/2021 11/11/2021 -{C: 369178061 — ALGAR TELECOM - UTILIDADES PUBLICAS (7) — R$ - 481,49
03/11/2021 16/11/2021 -|C.370753832 — ALGAR TELECOM - UTILIDADES PUBLICAS (7) — R$ . 872,92
03/11/2021 16/11/2021 "|MED. 31823-82 — SERV AUT AGUA ESGOTO SORQCABA — UTILIDADES PUBLICAS {7) — R% . 665,30 -
23/111/2021 01/12/2021 -|MED: 2072507365 ~ |CPFL CIA PIRATININGA FORCALUZ _ UTILIDADES PUBLICAS (7) — RS 725,74
TOTAL| R$ 14.736,70 |-

Declaramaos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorogaba, 02 de dezembro de 2021.

DIRIGENTE:
{nome, cargo e

assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC

(nome, cargo e

assinatura)

BN,

S

JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

1

\.ﬂ.\\f}\p"@“ ot

DELTA CONTABILIDADE E ASEEQSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08
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Centro Social Sdo Camilo
Entidade Filantrc')pica — CNP3: 07.154.464/0001-00
Utilidade Piblica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

-
-

[ e NiTPAIS | SECD}
W'gagﬁi;%iﬁsommos e 2017138.768 4‘/
TERMO DE COUA

RECIBO

Recebemos do SERVICO DE OBRAS SOCIALS, entidade filantrépica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n® 71.864.805/0001-21, o valor de RS 681,00 (Seiscentos e Oitenta ¢ Um Real),
referenies ao fornecimento de marmitex do projeto de Restaurante Popular “Bom Prato”,
administrado por esta entidade, nos dias abaixo relacionados:

- -03/11/2021 — 88 marmitex —~ RS 88,00;
-04/11/2021 — 76 marmitex — R$ 76.,00;
-05/112021 ~ 94 marmitex - R$ 94,00;

- 08/11/2021 — 81 marmitex — R$ 81,00, e
- (49/11/2021 — 78 marmitex ~ R$ 78,00; e R i
- 10/11/2021 — 98 marmitex — R$ 98,00; L—WW < cennssoror o)

- 11/11/2021 - 83 marmitex — R$ 83,00; |cuoas SiHdoniIN SOSHIORIMOI O
_- 1271172021 -- 83 marmitex — R$ 83,00. i

Sorocaba, 12 de Novembro de 2021,

o L~\/ fw{v N g S &
Centro Social Sio Cdmilo 7‘ ‘@%@‘\ ﬁS

/ j @‘ﬁ‘
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Rua des Andradas, 91 - Jd. Faculdade ~ CEP 18030.175 - [15] 3234.6682 - Sorocaba, SP
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24/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:10:05
019100191 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -

DATA DA TRANSFERENCIA 24/11/2021 —
NR. DOCUMENTC 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 681,00 —

¥k **k% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.896

NR.AUTENTICACAO 8.1E6.07B.2FE.2A3.517
Transacgdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL
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Utilidade Publica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

: 4

B Centro Social Sado Camilo
Entidade Filantrépica ~ CNPI: 07.154.464/0001-00
ol 4

.\L

RECIBO

Recebemos do SERVICO DE OBRAS SOCIAIS, entidade filantropica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n°® 71.864.805/0001-21, o valor de RS 983,09 (Novecentos e Oitenta e Trés Reais),
referentes ao fornecimento de marmitex do projeto de Restaurante Popular “Bom Prato”,
administrado por esta entidade, nos dias abaixo relacionados:

— - 16/11/2021 — 92 marmitex — RS 92,00:
- 17/11/2021 — 90 marmitex — R$ 50,00;
- 18/11/2021 - 96 marmitex — RS 96,00,
- 19/11/2021 - 86 marmitex — R$ 86,00;
- 22/11/2021 — 90 marmitex — RS 90,00;
-23/11/2021 — 97 marmitex — R$ 97,00;
= 24/11/2021 — 92 marmitex — R$ 92,00;
- 25/11/2021 - 91 marmitex — R$ 91,00. Vi
- 26/11/2021 - 85 marmitex — R$ 85,00; 4
- 29/11/2021 -- 82 marmitex — R$ 82,00;

_ ~30/11/2021 — 82 marmitex — R$ 82,00.
PAGD COM REGURSOS FEDERAS § SECID ) ;_,. [' /& ;

TERMO OF s.,cma.-ms;:u .’_@%E.,‘ﬁ“”? i ¥
4 F 1 TYL 2 . B
a8 p}‘ Wi, ,.{:_,) Sorocaba, 30 de Novembro de 2021. f{

N VANDSRLET B4 SILVA
GERENTE ADMINIGTRATIVO
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Rua dos Andradas, 91 - Jd, Faculdade - CEP 18030.175 - |15] 3234.6682 - Sorccaba, SP I



Yy
MD

02/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:58:09

019100191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 5 &
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 74.147-7 » Cenho de haguy Feceak

DATA DA TRANSFERENCIA 02/12/2021 -

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120

VALOR TOTAL 983,00 -

kk%k%%x%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.074.147

NR.AUTENTICACAO 2.252.F38.5F9.EDE.616

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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BIMOS DE | C GRCTA PADARIA EIRELL- ME OS PRODUTOS £/0U SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA - NF-e
VISSAQE 30011 2021 VALOR TOTAL: RS 1.430,55 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 -0 VILA
ASOROCARA-SP N°, 000.002.037
{DATA T REC ERIMENT J%a:xm-;cr\cios,\a\ NATURA DO RECERFDOR Série 001
L AL 300 MERLL Sl S fmt mime e v SIS L SR AN AR ML S e St S " 1] S S S S, o . b, i i M S i, ki S St I s . Mt St S M i . T —— ——— e e
[ ICENTIFICACED DO FMITENTE
DANFE
Documeanto Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
I C GRCIA PADARIA EIRELI-ME ~ |
AV, DR ARMANDO PANNUZIO, 519 _ QAT 1| [cHAVEDEACESSS
ARMANDO PANN 1-SAfDA
POl ey Sl O & 3521 1128 4997 2900 0173 5500 1000 0020 3710 0668 9675
- ‘.'i'_'\.' i - ) i : = - 't
' N 8031280051037 £ Cansuita de auterticidade no portal nacional da NF-¢
Folha I/l — www.nfe fazenda.gov br/portal ou no sile da Sefaz Avtonzadora
[FATUREZA DA UPFRACAD lmcm:--;r.-l O DE ALTORIZAGAO DE USO
{ VENDA 135211439966291 - 30/11/2021 14:12:38
T A ESTADUAL INSCRICAD MUNICIPAL TNSCRIG AD ESTADU AL DO SURST. TRIBUT. @]
T980775371153 28.499.729/0001-73
DESTINATARFO / REMETENTE
[ EIRAZ IO SO0 IAL CNPI/CEF DATA DA EMISSA0
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — 71.864.805/0001-21 30/11/2021 —
EXDERFCO TBAIRRG/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RAI\CELINO ROMAGQG, 100-0 VILA RICA 18052-370 30/11/2021
AN UF rcmz TFAX ‘L‘m RICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
SOROCABA SP 32290770 14:12:35
PAGAMENTO
."' L Dinheiral
a RS 1.430 55/
C \L(‘m 000 mpmr{)

D oAne o us TVALOR DO B ©ASEDECALCICMS ST, [VALOR DG ICMS SUBST, [v. IMP, IMPORTACAO [V, ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. TVALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
| [},00 0,00 6.00 0,60 0.00 0,00 0,00 8.00 1.430,5¢
"-'.‘\! RDOFRETE VALOR DO STOURD  [DESCONTO OUTRAS DESPESAS If'.u OR TOTAL IP1 V. ICMS UF DEST. ¥. TOT. TRIE. VALOR DA COFTNS V. TOTAL DA NOTA

0.00; 0.00 0.00] 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00) 1.430.55
TR \\s?(m? ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS =
[ OVEIRAZ 10 SOCTAL FRETE [CODIG0 ANTT PLACA DO VEICLLO UF  |CPl/CPF
0 WEswo 1-Por conta do Dest 13.259.104/0001-67
il NUFRECQ MR TP F INSCRICAO ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA Sp 669398649119
GUANTIDADE }F'\_._.\_I"‘ MARCA MIMFR \(’_30 PESC BRUTO PLSO LfUtfiDD
i
DADOS POS PRODUTOS f SERVICOS
PO PRODUTA DEsCRICAD DO PRADUTO # SFRVICH xewsn | ofesy feror i un | quwer | YAUOR T YALDR TVALDRT RCiic | VALGR T VALOR [ALN ALl
R0  AREFEICAD L 2= it e s i e 21069090 1 000 15102 LUNT 15300000 93500l 1.430ss]  ooof ool  agof __[noo |
| .
i
i g
:")
pr d
f; ;
I f
7
i
i
/
5
| f“ v
VANDEZRLE] L4
| GERENTE ADYNIGTRATINO
| E[FiNA; "Hre
‘ \/
DADOS ADICIONAIS :
(INFURMACOES CUMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

fInf. Contribuinte: OBS : BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 130103794 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS
160,22 (11%) FUNTE: IBPT




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.45.00
0191000191 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPRCVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 —

e e TE—
e e e e e e e e e B o S e, B . S e, S e S o e P T B e ——

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIATIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SORCCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI —
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R$ 1.430,55 -

DEBITO EM: 01/12/2021 —

L R —— ———

DOCUMENTO: 120102
AUTENTICACAOC SISBB: 0.009.90E.7B1.C92.A71



Recibo do Pagad;
e G AT G.A.T Loc. e Administragdo de Imoveis Ltda. 1;;021 i

Beneficidnio
G.A.T Loc. e Administracac de Imoveis Lida. { 49.564.016/0001-16 ) Rua Capitao Grandino,
240 -, Jardim Paulistano Sorocaba/SP 18040-560

Lomposicae da cobranga

Aluguel 18/16/2821 até 88/11/2821 \// 5.508,00
IPTU 2821- Parcela 9 de 18 - 447,33
Taxa hancéris 2,88
IR WALDEMAR DE ORGAES (11/2821) v -552,39

Proprietério: WALDEMAR DE ORGAES

Imdvel: Rua (Gnego Januidrio Barbosa n2238, Jardim Vergueiro, Sorocabe-SP
Contrate: 4616/1

Proxims resjuste: Fev/2822

fia
Y
i

FANDERLII B4 SILVA

| GERERTE ADMINISTRATIVO {4} MormAsiahiuros
f E FINARCEIRO {+) Outros acréscimos
Pagndar \_/ N.Doc L (=) Valor cobrado
__Sos -Servigs De Obras Sociais (71.864.805/0001-24) 111438
Owalacyue A3 = Avdpticacis mechnica rio verso
B Bradesco |237-2] 2379331602 90000.011149 38002.419406 1 88000000539784
Local para pagamento Vencimento
Pagdvel prefarancialmente em gualquer agéncia Bradesco. s . ton1zo21
Benafidinc GAT Loc & Adminisiaglc de Imovels Lida. { 49.564.016/0001-16 ) Rua Caphac Grandino, 240 -, AgénciaiCod. beneficiario
Jarcim PaulistanaSoracaba/SP 18040-560 3316-2/0024134-6
Patea do documento N do Dotumento Espécie DOC | Aceils Datn processamento Nosso nGmero
187102021 111438 — D N 0371172021 OW
Uso da bancs Carleira | Moeds Quaniidade ) vator {=} Valor do d ® i
ooa RS 3 2§00 8 |
Instrucdes {Todas as informagtes deste biogueto sdo de exciusiva responsabilidade do beneficiario} | {-) Desconto
Apds vencimanio: Mulla 20,00%= R$1.079,57 Juros 0.033% a.d.= R§1,78/dia [AYs eaiceed R ;
{+} Mora/Mutia/juros
{+} Qutros acréscimos
(=} Valor cobrado
Pagador: Sos - Servige De Obras Sociais (71.864.805/0601-21) Cadigo de balxa:

Rua Conego Janudsio Barbosa, 238 Jandim Vergueiro
18030-075 Sorucaba/SP

Sacador’Avalista:

TR

Autenticagiio meciinica - Fiche de compensagso




22/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 07:58:17
019100191 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

e ]

23793316029000001114938002419406188000000539784
BENEFICIARIO: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV
NOME FANTASIA: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV
CNPJ: 49.564.016/0001-16

BENEFICIARIO FINAL: GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOV —
CNPJ: 49.564.016/0001-16

PAGADOR: SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 110.503

DATA DE VENCIMENTO 10/11/2021

DATA DO PAGAMENTO 05/11/2021 _

VALOR DO DOCUMENTO 5.397,84

VALOR COBRADO 5.397,84 _

NR.AUTENTICACAO D.BEC.CEA.98C.E49.254

= = —_——




)
ravado pela INNAFE n® 7362007 1Via
i . (2 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 30/11/2021 o
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU GNPJ
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 3208
(05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (06 DATA DE VENCIMENTO
20/12/2021
IR ALUGUEL WALDEMAR B (7 VALOR DO PRINCIPAL
552,39
DAHF valido para pagamento até 20/12/2021 (08 VALOR DAMULTA 0.00
3 tributdric do contiBuintes: 3
SOROCABA 09 VALOR DOS JUROS E /OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/89 0,00
Ao Alendimento Viersio 5.70.72.7145 - ope3o 1 - DLL vers3o 1.4 ) RO Vet 552 39 —=h
85670000005-7 52330064135-9 41718648050-1 00132081334-6 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Sements nas 14 & 2° vias)

ST

0l

i

Ccorar nesla inha

Apravado pela INAFE nf 7382007 2 Vs
i : (2 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 30/11/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF QU CNPJ
Documento de Arrecadagio de Receitas F is 71.864.805/0001-21
L ATSE 04 CODIGO DA RECEITA
DARF s I‘“/p 3208
dﬂ‘ & / (5 NUMERO DE REFERENCIA
01 MOME ¢ TELEFONE
SERVICCO DE OBRAS SOC!AIS/ (06 DATA DE VENCIMENTO
(3, 20/12/2021
IR ALUGUEL WALDEMAR 07 VALOR DO PRINGIPAL
552,39
DARF valido para pagamemo /12/2021 08 VALOR DAMULTA ) 0.00
Domicilia tiberdrnio do contribainta: ]
SOROCABA ()9 VALORDOS JUROSE/OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/9 0,00
Auto Alondiments Versao 5.70.72.7145 - opgao 1+ DLL versdo 1.4 10 OB O 552 39
85670000005-7 52390064135-9 41718648050-1 00132081334-6 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 e 2° vias)
; il H 1 e
i ; i I /

b

cortar nesta finha

7"
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o p_}ai%gmento na rede bancaria autorizada.

4 unxnﬁis"‘fﬁﬂﬁyﬁ

y,Pu l.l’
\ GERENTE ADVJMATRATIVO
{ £ BINARCEIRD

F1




e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.45.00
0191006191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE CBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.B96-4 _

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 -~ 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCARBRA SP
CODIGO DE BARRAS ~~===-====== ——=———mm——
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2021 -~

PERIODO DE APURACAO 30/11/2021 -~

NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGC DA RECEITA 3208

NUMERO DE REFERENCIA =~=====—=—==-

DATA DO VENCIMENTO 20/12/2021

RECEITA BRUTA ACUMULADA -——————————-—
PERCENTUAL ——===== o e e

VALOR DO PRINCIPAL 552,39

VALOR DA MULTA —=———=—————ea

VALOR DOS JUROS ——=—=—=————u

VALOR TOTAL 552,38 _

AUTENTICACAQ SISBB: 3.353.0AF.449.3C2.72F
Modelo Aprovado pela SRE - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 120603

Transacdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

485
D
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“FLHH—\IWS DE COMTRCT ‘\L VD IMPORTACAO E EXPORTACAD LTDA OS PRIWDUTDS EAOU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELEIRONICA l\kllf' ATYA ABATXO. EMISSA0: 1671172021 VALOR TOTAL: RS 3.312,75 DESTINATARIO; SERVICO DE OERAS SOCTAIS - RUA

FFRANCE!D TRO ROMAO, 10 VILA RICA SORDCABA-SP

-

WENTO PN TIFICAC AD B ASSINATITRA DO RECEBEDOR

TNTA BB AR

NF-e

N°., 000.071.777
Série 001

) EMTTENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Fletranica

Ll

COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0 - ENTRADA
X ESTRADA égﬁi%gﬂ%gkﬁ!‘l;‘@ﬁllﬂég <~ | 1-safDA CHAVE DE ACEAS0)
; QUINTAIS b A - 18(i52-604
; S OROCABA - SP Fone/Fax: 1533219600 Ne. 000.071.777 - 3521 1110 4634 8900 {‘H‘!Il 5500 1000 Mif 7710 MS? 9910
: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da N¥-c
f Fofha 1/l - www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefax Autorizadora
NATUREZA DA OperACAD PROTCOR L0 DE AUTORIZAG A0 DE LSO ]
VENDA 13521136_840011 - 1@'_1 1/2021 16:43:59
INSTRICAO B TADL AL TINSCRICAD MUNICTFAL \n«u WICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ]
! 669624728110 ! 304499 i 10.463.489/0001-91
l)a-\]’li\s ATARIO / REMEIENTE
N Pi6 S TAL NP}/ CPF DATA DA EMISSA0 ]
‘SER\ 1CO DE OBRAS SOCIAIS  — 71.864.805/0001-21 16/11/2021
RECO BAIRRD / DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA i
‘RI 4 FRAT\CELINO ROMAGQO, 180 VILA RICA 18052-370 16/11/2021 ]
Cip UF  TFONE/FAX [<SCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAUDAENTRADA |
sp 1532290777 16:43:50 |

SORO(‘ABA

[URA / DPUPLICATA

001}
14122021
__R§33IDIS

(‘ \L( !.0 e IMPU'\] 0

1z o TAe VAT OB DO I0MS BATT DL CALC ICMS S.T. |VALOR DO fOMS SUBST. |V, IMP. IMPORTACAO {v. ICMS UF REMET,  |V.FCP UF DEST. [vamn DOPIS V. TOTAL PROITOS |
| 42‘7,47 76.94 0,00 0,00 9,00 0,00 0.00 54,66 3.312.75]
{VATGRDOFRLIE  |VALOR DOSEGURO |DESCONTO ’oyw_as DESPESAS  |VALOR TOTAL [PL {v. ICMS UF DEST. |V, TOT. TRIB, VALDR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA
" 08 0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00 735.00; 251,78 3.312,75
TRANSFURTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS —
WO SOCTAL FRETE COfHid ANTT FLACA DO VEICULD urF CWP1CPF
| COMERCIAL JVB IMP. EEXP,LTDA Epp_|0-FOT conta do Rem 10.463.489/0001-91
‘ENDERERD MINICIPIG UF  (INSCRICAC ESTADUAL
A JOSE le-,mo LEITE.101¢.QUINTAIS DO fMPERADOR SOROCABA Sp .
":L PELTE MARCA NUMERACAD PESD HNUTO (FESD LIQUIDO
| !
n mm DOS Pmm’mf- I SERVICOS
LOMIGO PTG RiC 10 DO PRODUTO £ SERVIGO nomsE | oost |oror [ un | quanr | YLOR | VALOR TVALOR ] BOALC [ VALOR TVALORTALIQ [ALD.
PAS 20L -OMOLAVANDERIA ~ (33022000 | 060 | 5405 | BB 200000 571,9700] 143940 000 0,00 000 oaal 000 | 000
: 2 < onpra: BASE 1CMS ST=0,00 £51=0,00
val (‘.~R ICMS ST-0,00 .
25250 Y TR Thhe TTREST BB T Vovio] o7 aseel eiFasl T 606 a00l T M) T oie0f oo 660
il 144 con \ra: BASE 10MS S'[=ﬂ 00 pSe=0,00
rtR. 1«.\15 ST-0
20231 “ANTICLOR 0L - LIMSEPT BB toooo| 3977700 397770 G60i ogal 0o0]
R anpra: BASE ICMS §T=0,00 pSt=0,00 '
v ALOR 1CMS ST=0,00
- L7 3a0s9429] o ISt [GE] """ $0000] 14249001~ 42747 TG0t T 33747 7694) T oo 1800 660
i es‘ \ma\m’ 201 - COMFORT LAVANDERIA - 10000{ 42652000 42652 000 X 000 000 DA | 000
i cl pra: BASE ICRS ST=000 pSi=0.00
ALOR (048 $T=000
|
/ ;
_-OMM il
* FSECID E
% UR‘:'\- um“:’iphs by 4
FAG 0G0 WM RED W XIS, ;b{\ &
TERMO DE € COLABORAGHO I, & : .-;‘.
___________ = yanpuapsl B4 STE
= | GehEnTE ACKINIETRA
; EFl IAMCEIRG
DADOS ADICIONALS \//
INFORMACOES CUMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
At Conliibuinte: JOMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ARTIGOS : 313-G,
313K 313-Y. 313 Z-13 E 313 2-15, DO DECRETO 45.490/2000 ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO
TRIBUTARIA CONPORME ARTIGOS 1 313-G, 313-K, 313-Y, 313 Z-13 E 313 Z-15, DO DECRETO 45 4902000 -
ACMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ARTIGOS : 313-G, 313-K, 313-Y, 313
IZ»B E ?] 3 Z-15. DO DECRETO 45 490/2000 CNPJ Email do Destinatidiio: SOSE SOSSOROCABJ\ DRGBR Valar
\51 do dos Tribotos : RS 735

Arguive germds em dofeonlme Conbr



Segunda Via

@ Banco ltad S.A. |341-7 |

—

- COo
=

RECIBO DO PAGADCR

Losal d2 Pagamsnio Yencimanto
En QUALQUER BANCO QU CORRESP. NAO BANCARIO 14712/2021
Senaficianc Aglrcia/Codigo Beneficidrio
COMERCIAL WD {ELTDAEPP CNPJ 10.463.4859/0001-81 0513/79715-8
Endereco Beneficidrio / Beneficidrio Final
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE 1010 Q IMPERADOR SOROCABA SP 18052-804
Dala do documente  §No. Do documents Espécie doc. JAceits jDala Processamento {Nosso Nimero
16/11/2021 58339 Db N 1611142021 109/10039405-6
Uso do Baneo Carteira Espécie  |Quantidade Valor {{=) Valor do Documento
109 RS 3.312.75
KOS YERETMERFTE SOTREARTIRIRIR Rt 0o S I conets 0 benefcidrio [ Desconfos/ibatiments
NAD RECEBER APOS 20/12/2021
{+) MoaMulla
i{=) Valor Cobrado
Pagader. SERVICO DE DBRAS SOCIA] ] RN R
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 18052-370 VILA RICA SOROCABA sP
Beneficiario Finak
Astenticacio mechnica

il Banco itati S.A. | 341-7 | 34191.09107 03940.560513 37971.590007 8 88340000331275

Local de Pagamento Vencimento

Eit QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 141122021
Cedente Agéncia/Cddigo Cedente

COMERCIAL WD IE LTDA EPP ___ CNPJ 10.463.485/0001-91 G313/78715-0
Dala do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento 1MNossc Numers

1671172621 58338 DM N 16/1112021 10597100384065-6
Ufso do Banon Cartaira Espécie {Cuantidade Valor {=) Valor do Documenio

108 RS 3.312.75

instrugas {Todas informactes desle bioqueln 580 de exchusiva responsabilidade do cedente),

APCS O VENCIMENTO COBRAR MORADE RS .
NAC RECEBER APOS 20/12/2021

. 1103 A0 DIA

{-} Descontos/Abatiments

{+} Mora/Mulia

{=} Valor Cobrado

Bereficidric Final:

Sacado: SERVICO DE CBRAS SOCIAIS
Enderego: RUA FRANCELING ROMAD, 100

CNPJ/ICPF  071864805000121

48052-370 VILA RICA SOROCABA SP

it

A R A

Ficha de Compensacgio
Autenticacho Mecanica
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06/12/2021 - BANCC DO BRASIL - 06:45:00
019100191 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.8%6-4 -

ITAU UNIRBANCO S.A.
34191091070394056051337971590007888340000331275
BENEFICIARIO: COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

NOME FANTASIA: COMERCIAL JVD I E LTDA EPP —
CNPJ: 10.463.489/0001-91

BENEFICIARIO FINAL: COMERCIAL JVD I E LTDA EPP —
CNPJ: 10.463.489/0001-91

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 120.601

DATA DE VENCIMENTO 14/12/2021

DATA DO PAGAMENTO 06/12/2021 —

VALOR DC DOCUMENTO 3.312,75

VALOR COBRADO 3.312,75 o

NR.AUTENTICACAO D.CE6.D7E.C64.BE5.EAL
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P Algar:

TELECOM PAGUE COM PIX

Pig: 1de 4

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CONIAVMIARTT DARAOSA ZA R

N° da fatura
369178081 ~
Valor total da conta
R$ 491,78

Data de vencimento
9 11 / nov / 2021 /./

; 1LGA | | | HISTORICO VALOR DA CONTA
H |
E ww,algarielecom.com.br {55
H @eigartelecom 481 481 481 432 481
i facebouk.comialgartelecom 1 i
. Ou Hgue 103 12 l ?

{ = 3

e | L
“ 9 MAI  JUN JUL AGO SET J
| EMISSAC DESTA CONTA: 21/10/2021 ]
CONTA SIMPLIFICADA a

o L g TEORE TS : s e,
. SEU NOMEROD VALOR {R%) PLANG PLANO INTERURBANG PLANO INTERMACIONAL
, 1335413000 JEL,48 PAGS L7005 PASE200T PAOGR 015 - VOZ TOTAL Basico Basico
‘-\.TOTAI. RE 481,49 7 A
T SERVICOS DA CONTA ™
| sEavico VALOR (RS}  SERVICOS
| 130021308134 023 Servigos Da Conts
5\!01&[ RS 10,29 J ;

UNIDOS

1
73

PELA = 9
| FARDERLEL B SILVA
VACINA e : \:A eﬁf&g A0MINIBTRATIVO
v

£ F ARCEIRG

Aigaf %»  UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO o1 apée 3 hemmancacao do mesms. JoIage0 s¢

Eetiin
7t “SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
7 da Forura Bares f Aglncia Identificacko Catz de Vencimento Valor Total da Conta
3so178061 | | 100021398134 i 1171172021 | 491,78
24640D000045-4 S1780004010-2 00213981340-2 36917806100-7 AUTENTICAGAO MECANICA

A '

1
i
|
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TELECTM { SERVICO BE OARAS SOCIALS Pag: 2de 4
DETALHAMENTOC DE CONTA ALGAR TELECOM S/A

& TELEFONE FIXO : 15-3141-3000
i Plano LOCAL: PED43/2005 PAG44/2005 PADEE/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basico Plano INTERNACIONAL: Easica
4 ALGAR TELECOM S/A *g
! SERVICGS
| PERIODOG DESCRICAD DESCONTC VALOR(R3) ALIQ%
17093028 ZhaoScar ASEIRATURA ¥OI TUTAL EXEIUTIVO 48149 25
| SUB-TOTAL FATURA SERVICOS RS 481,40
LIGACOES NACIONAIS 00h15mO0s
DATA HORA %M{;‘IO TIPO ORIGEM DESTING TELEFONE TARIFA YALOR (RS) ALIQ%
T Ok i EmiGs ooDo 0.20 ]
| SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 0,00
L IGACGES PARA CELULAR 00ha2mS4s
: DATA HORA DURACAC TIPGO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VAL OR {RS) ALIQ%
i e § 20h02mBds v . 8,00 Q
| SUB-TOTAL FATURA LIGACGES PARA CELULAR R$ 3,00
LIGACOES LOCAIS - VOIP 00h23mo0s
: DATA HORA DHMC&O TIPO ORIGEM DESTIND TELEFONE TARIFA VALOR {RS) ALIQOY%
&zo2g FOHZ A0 Local 6,00 a
i SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCATS - VOIP R 4,00
i
{
b P
{TOTAL TELEFONE: 15-3141-32000 R$ 481,49

—

{
H
i
i

TELEFONE FIXD : 15-3141-3002
Plans LOCAL: PAC43/2005 PADS4/2005 PAOSE/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANQC: Basico Planc INTERNACICNAL: Basico

4 ALGAR TELECOM S/A
LIGACDES NACIONAIS a0
DATA HORA DURAGCAC TIPOG ORIGEM DESTING TELEFONE TARIFA VALOR (RS] ALIQ%
avai BohO8 i dEE DooD 45,00 &
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS RS 6,00
LIGACHES PARA CELULAR 01h5Smiss
DATA HORA DURACAD TIPG ORIGEM DESTING FELEFONE TARIFA VALOR (RS} ALIQ%
30 2433 Sih50mits ¥C .00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR R$ 6,00
| LIGAGDES LOCAIS - VOIP 06h43m54s
HORA DURACAD TIPO ORIGEM DESTING TELEFONE TARIFA VALOR {R$) ALIQY
L33 DCheIME4E Lacal # .03 i3
. SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCAIS - VOIP R¥ 0,00
i

¥
J

MD



» Algar:

Telecom
TELE ( SERVICH DE DERAS SOCTAIS ] Pig: 3de 4
" TOTAL TELEFONE: 15-3141-3602 R$ 0,00 )
SERVICOS DA CONTA

7 ALGAR TELECOM S/A ™
| SERVIGOS
i PERIGDD DESCRICAC BESCONTO VALOR (R$} ALIG%
¥ Cotvecas Monetaria Tefecorn - Venc. 114/ 1072021 pags am 1371072021 =] 034 B
Jums - CTBC TELECOM - F2071 paga e 131072021 = .32 [
Mylty - CTEC TELECOM - Venc.: 11 I0/200 1 pags = 13/18,/2021 963 -3
| SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 10,29
w J
{ TOTAL TELEFONE: R$ 10,28 - ]
{ SUB-TOTAL FATURA RS 491,78 J

TO'ML DA FATURA ALGAR TELECOM S/A RS 491,78 j

ﬂER‘I!Cﬁ DE OBRAS SOCIAIS

Emissdo: 21 de Outubro de 202“

CON JANUARIO BARBOSA 235 R NO telefone: 15314130060 Cédigo do cllente: 100021358134
JARDIM VERGUEIRO 18G30-U75 SOROCABA SP Fatura: 369178061
No"r A F’SC AL CP/CPF: 71.554.505/0001-21 £
Inscricio Esradusl: ISENTO.- g
% DE TELECOMUNICATOES CFGP: 5303
SEST. SERY. COMUNIC. PARA ESTABELECTMENTD COMERCIAL 5

ALGAR FELECOM S/A

NOTA FISCAL FATURA N2 007762762 SERIE U SUBSERIE - 5P £y

223 Morsenh 1 16400-670 ¥ /

Big by aos AT L0 }

54%e.02562,.547f.0597.3826.¢324.0ce2.38918 {_.-" /

Asslnaturd de Services de Telefonia 481,49 * A &

TOTAL ALGAR TELECIM S/A 481,49 ';'- e; /(" ,

&k
TOTAL SERVICOS DF TELECOMUNICACHES 481,49 Wi y
Gase e REh 47,38 Valor ITOMS {RY) 12037
1% I 31 4] N o yaler n& TESRSERS v}*
. ’f*f,i B il m’:*ff’fu?’u - - Z = \Fﬁﬁj}fﬁ i B4 sﬂ-‘ﬁ\!{}
S b P i RE’- A ""‘NWTRP‘
[3“ - ;ugh._{'_‘ﬁ-lao _/

OUTROS VALORES
COBRANCA CARGOS 10.29
SUB TOTAL DA FATURA 491,76
TOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A 491,78

Eutd prech

—
Sua conta? Entia anota i essa dica: nio APP ou no si, vook acessa quande quiser m sem custos. Bem simples. Do feito que vocé predisa,

Lembranda gue ¢ envio da Segunda via pels correlo & loja & cobrada o valor de R$ 3,59

Central de stendimenta da Anatel: 1331, Alendinents a passcas con defickincls auditive: 1322. Ao ligar, inf

on®da

Atualicnia de Cadastro: cofirs sise aformasies cadeatrais na nets fscal @ sk necessr stuslizk-las, atesse o Portad Mger Teiecom { algartalecom.com.br }.ou ligue 103 12 « fale "Outros Sarviges™.

,.‘_'

g

i

MD
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.58.17
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -

Convenic CTBC TELECOM —

Codigo de Barras 84640000004-4 91780004010-2
00213981340-2 36917806100-7

Data do pagamento 11/11/2021 _

Valor em Dinheiro 491,78

Valor em Cheque 0,00 —

Valor Total 491,78

DOCUMENTO: 111101

AUTENTICACAOC SISBB: B.6ED.922 .E81.1B0.05D
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P Algar

Pég: 1 de 3
SoLucoes PAGUE COM PIX
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Eh,; pf
CON TANUARLD BARBOSA 378 R C o N° da fatura
i 150 370753832
CAE oo
Valor total ga conta
R$ 872,92
Data de vencimento
(4] -
9 16 / nov / 2021 o
” A " ~ - e
FALE COM A ALGAR TELECOM HISTORICO VALOR DA CONTA
: www.aigartelecom.com.br (Rs)
| Saigartelecom 872 2 72 872 &7z
i facebook.com/algarislecons 3 |
Cu ligue 103 12 E
P \_ JUN  JUL AGO SET oOUuT .
k EMISSAO DESTA CONTA: 03/11/2021 }
CONTA SIMPLIFICAD
{ o T INTERNET N
| STUROMERG  VALOR (RS)  PLAND l
] A TBAD 84078 NTERMET LMK
1653 GERDHCIAMENTO DEREDE P l
1£08  GERENCIAMENTO DE REGE i
i
\JOTAL RS 87292 — . I
Para ter acesss a sua Nota Fiscal de Servicos Eletronica, consuits o site veww ndia.mg.gov.br e informe o niimers do APS. Ofs) nimero(s}

do{s) RPS e(sdo) 1180062,

UNIDOS
PELA 23
VACINA ...

hcRLEI A SILVA
NTE ﬁf}?:"-’.NEGTRﬁ“VD
E ﬁﬂ:’\i{CEiRG

Atgq:_: UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO dors asse s rebpencacas do mesms. JUIacH0 5

¢ " SFRVICO DE OBRAS SOCIAIS

N& da Fatuea Banco / Aglncis 1dentificagio Data de Vencimento Valor Tote! da Conta
370753832 | | 000464395186 I 16/11/2021 I 872,92
846900000080 72920464000-1 045643951860-2 37075383200-2 AUTENTICAGCAO MECANICA

T [} '

1

JIA




SOLUTDES Lsf.s:::-_-: DE OSRAS SOCIAIS ) Pag: 2de3

DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A

- INTERNET : 079567683 ]
ALGAR SOLUCOES S/A ™
DESCRICAQ DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
ACESZO INTERNET LING 20 Mbps 887 25
LOCRCAD ROTEADDR 282,22 o
POETA INTEGNET LINK 20 Migs 529,67 as
5 R$ 840,76
1\\_.. N N /‘
{ TOTAL SERVICO: 07967683 i R$ 840,76 )
k3 ) INTERNET : 07967684 )
' ALGAR SOLUCOES S/A
| SERVIGOS
PERIODO DESCRICAO DESCONTO VALOR (R$} ALIQY%
I C317.2021 BE.2i on ASSTRATURL FLAND BASTCD CERENCIAMENTO DE AEDE 16,08 2
| SUB-TOTAL FATURA SERVIGOS . RS 16,08
i_\.L J
& TOTAL SERVICO: 07967684 RS 16,08 ]
P e a > — =
ALGAR SOLUCOES S/A
DESCRICAC DESCONTO VALOR {R$) ALTIQ%
H 073312921 AESINATUDA RLAKD BASICD GERERCTAMENTC DE REDE 1£,08 2
| SUB-TOTAL FATURA SERVICOS RS 16,08
\ TGTAL SERVICO: 07973193 RS 16,08 )
\ SUB-TOTAL FATURA R$ 872,92 )
{ TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A RS 872,92 }
ANDERLEZ BA SILVA

£ FINAHCEIRC
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3 £s [ SERVICO DE OSRAS SOTIAIS ] Pig: 3de3
ﬂea\;mo DE OBRAS SOCIAIS Emiss3o: 03 de Novembro de mh
CON JANUARIC BARBOSA 238 R Servigo: DIVERSOS Cédigo do clients: 000464395186

JARDIM VERGUEIRD 18030-075 SOROCABA SP Fatura: 370753832

NOTAFISCAL  poenamup:
S OE TELECOMUNICACK NES CFOP: 5383
DREZT, BERY, COMUNTC, PARA ESTABELETTMENTO COMERTIAL

S

~fia s

ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A

NOTA FiSUAL FATURA N3 060204777 SERIE U SUBSEREE 1 - 5P

?:_ % TATA N OZTT - L ANDAR - PANTE - VILA OLIMPEA - SAD PALLD - 52 F CEP 1 O4.546-044
LB - - st 141.482.904.115

BIEFV/ADG KD FIETS
©385.37d6,3719.4b15.37ad.2240.ec5f.4551

Asiinuturg dié Serdces de Comunicacao de Dades 588,54
TOTAL ALGAR SUL OFS EM TICS/A SBE8.5%
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACDES 582,54

walor JOMS (B! 147,18

J & FURTTEL 10,595 do valor dos serwgus, nlc rapassadan 2
h\n. sdvel el Secrihirecty referents 3 SUUE SE0S.

i por Regerw Especal SEFAZ 3P - Processo Us 13091~

J "SEFRAY PEPTA 7% 16.000451815-74. R ‘/

OUTROS VALORES

SERVICOS FACTLIDADES 252,22
OUTROS SERVICOS 32,16
SUB-TOTAL DA FATURA 872,92
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCDES S/A 872,82

Esid procizsands da segunda via da sua conta? Entio onota 2i essa dics: no APF ou ie site, vocd acessa quande guiser & sem custos. Bem simples. Do feito que vooil preciss.
Lembrando que o anvio da Segunds via pals correlc alofa & cobrade o valor de RS 3,59,

Central de atendinento da Anatel: 1331, Atendimento a pessoas com defickincia suditiva; 1332. Ao Hgar, inf © ne da recl 30 registrada a3 operadora.

Atualizes i de Cadastro: onfia mas Informacies cadasirals na not feral @ se necwssitar stuaiizi-los, sosswe © Portal Algar Telecom: [ slgartelecom.com br } cu figue 103 12 & fale "Oulres Servicos”.

"{;ca‘;s de magamento: bancas credenciades, casas lotéricas, Agéncias de Correlos e agentes auterizados. Pagando sua conta em dis, \fc:voi‘\I
gvita mu'ts da 2% , jures de 1% pro rats diz e correglo monetaria IPCA pro rata dia por atraso. Case o pagamente ndo seja efetuado,
apds 19 dias do vencimento, seus servigos de teleforia, intemet @ TV podecdo ser parcialmente bloqueades (internet terd & velocidade
reduzids e TV seri disponibilizado somante canais obrigatérios), apds 30 dlas dessa bloguelo podem ser totaimente bloqueados @ apds
mais 30 dias de bloguaio total o contrato poderd ser rescindldo e seus dadss registrades nos érgos de protegio de crédito. Os débitos ora -
apresentades podem ser contestados pelo Assinante na forma da RegulamentagBe. Cenforme determinade na Resclugéio n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 € cbrigatério o truncamento da fragdio do centavo na apresentaciic do valor final de qualquer ragistro incivfduai
constante da fatura. Em cumprimento ac artigo 54, do Regulamento do Servigo de Comumcm;lo Multimidia, aprovado pela ResclissSo n®
614/2012 da AMNATEL, 2 Algar Telecom oferece gratuitamante servico de conexdo & internet por meio do provedor NETSITE [Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servigo NetSuper seréd bloqueado apds 19 (dezenove) diss do vencimento da fatura sem o
efefivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributes incldentes em sesus prod utos e serviges,
acesse; algartelecom.com.orftributos”

Figue stento a0 venciments da sua fatura, e continue desfrutando do munde Internet. O servigo de Auxilio a Lista & gratidto, 2 mencs que
vocé tenha solicitads e recebido da sua prestadors 2 lista telefbnica de assinantes oficial, 3 _/

,é
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.58.17
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 _

Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC SA -

Codigo de Barras 84690000008-0 72%20464000-1
04643951860-9 37075383200-2

Data do pagamento 16/11/2021 —

Valor Total 872,92 —

DOCUMENTO: 111602

AUTENTICACAO SISBRB: 5.AF4.35A.E98.882.AR9

Transacgao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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: = Servigo Autdénomo de Agua e Esgoto de Sorocaba SEGUNDA VIA
N AVENIDA COMENDADOR CAMILLO JULIO - NUMERO - 236 - JD 1BITI DO PACO SORCCABA 5P 15086-000

E: CRIJ: 71.440.55¢,/0001-39 - ISMC H® - DISE

\ Informagies a/cw Reclamagles - Ligue 0£GC-7791195

SORCGTR3A

CPE/LNES:
5~ 5.0.8 71 HEK . AR/ XKAA-XK

NUARIC TARBOSA, 238 - VL BOA VISTA ¥

ESGOTO Yy
238 - Vi BCR VISTA SOROCABR S5F 1803 {§ LIGRDA LIGACA
] LEITURA CONSUMO  CONSUMO/DIA |
HTERIOR ETUAL {M3*)  DIZS M3}
14z4 1833 168 30 5,64
0170572021 $1/10/20822 MeHm: AlSIMT270022
GCCERENCE:
L
p
\
amm
- 15 M3 §§ . 5,11
2 ; 5 w3 e;ﬂ_ 3,88
= 7 5 M3 %é 5,860
1 - R 19 i
= pi 5 M3 2z 8,10
Z £
- f 5 3 = g, 35
- £ i 12 13 (é 18,70
w 3 f ig M3 = 13,70
o g
2 AMis 25 K2 o3 55,75
= NET 25 M2 A 52,90
i i : ,
f-fj\, 63 23 ‘;f,% T 178,25
v ul @1 223,40
2923 ¢7/3018 };ﬁh’}}iﬁlgi ﬁr‘: 1L ;g s 5,63
GERENTE ADINIGT ATIV
\ ~ r!wlﬂr“u}

TOTAL

\

ATUALIZE SEG CADASTRO ATRAVEE DO NOSSO SITE
AJUDAR. HARCQTICOS BNOMIMOS LIGUE 132

PASSTVEL TE MULTA

-
N

OE QUALIDADE DA ASUA PARA CONSUMO HUMAND

{Dacretoc n°® 5.440 e Portaxria n® 2,914)

MEs/fAno: 08/2021

ITUICAD DE AGUA TURRIDER {uT) CLOED (ma /L)
lores Madios) 0,49 56,92 )
2
AUTENTICACAD MECARWICA J

Emitide em: 03/1172021

MATRICULA OV | INSCRIGAD
G0P031823-82 £01.101.0333.0052.011

3 FIRME: &

031-4 900031 —-& 10202130003-7

VIZ SORCCABR

0 £23C1




Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba SECUNDA VIA
AVENIDA COMENDADOR CAMILLO JULIO - NUMERO - 255 - JD IBIT1 DO PACO SOROCABA SP 13085-000
CEEJ: T1.480,.585,/0001-39 - ISHC.ESTADUAL W° - DISPENSADA

Informagies efou Reclamagdes - Ligue 0#00-7T701185

CODISD EARA
DEBITC AUTCMATICO
0120431823-82

ESCRITORIC SORCCARA

CPE/

CHEJ:
71, .86,/ XNXN-XX

DE £38AS SOCIAIS- 5.0.5
238 - VI B2A VISTA SOROCABA 8P 1B030-075 10/2021
1 DE ENTREGS AGUR £5G0TC
EZGD SANUASIQ BARBCSA, 238 - VI B0A VISTA SORODCABA 5P 1603 LIGETR LIGRDA
'S J
P T “ 3
2ty LEITURAE COHSIRMG CONSUMS/DIA
- 73 GEf202: - 13 RUTEZRICE ATURL {M*) DIxs {2}
123 £8/2821 - 114 14:4 1293 162 30 E, 64
o - - BE 81/09/20821 81/1072021 HiBms AISIMIATIO22
EC SRTAS OoCERENCIA
;l.... : AN
EHES(K%N;@RJIQCKBEﬁﬂ??ﬂ;ﬁgiﬁﬁ?ﬁiﬂﬁyﬁi‘
CRETTACEFRETELR  TEli43 "r', 7
/
1}.’r
:é.
i
/g
A
£ f_
| i
& - '&; £ i
yanoRsLaL b4 Sl ¢
ACRENTE ADVINIBTRATIVH,Y
T g pNANCEIRG
i
FIEMA 1

L)
i

.......



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.58.17
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 _

Convenioc SAAE SOROCARA

Codigo de Barras 82620000006-3 65300091001-4
00003182301-6 10202130003-7

Data do pagamento 16/11/2021 -

Valor Total 665,30 _

DOCUMENTO: 111601

AUTENTICACAO SISBB: 6.4C8.466.D87.91F.B75

4
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Companhia Piratininga

“deForca e Luz

Limar emypesa co Grppo < PEL Enermio

Nota Fiscal
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ~ Conta de Energia Eléirica
R CON JANUARIO BARBOSA 238 R s
4D VERGUEIRO Data de Apresentagdo: 24/11/2021
18030-075 SOROCABA SP Pag: 01 de 01
Corda Contrato N° 210040072850

Leitura Préximo Més: 23/12/2021

Laote Roteiro de leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco
14 SORBUATT-00000046 4653047 710087841 5045 A220 9D6B.0024 9883 ETOF 40AE.520C

O vador du sun conta modsrs & partir de 2371021 conforme Resjuste Taritirie médio 16,40%, bamologade peta Resotucko * 2.966/2021 ANEEL. Informamos que o Hbﬂm'fﬁ nialncluem o
ICMS em sua base de cilonlo.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA
SERVICODE OBRAS SOCIAIS CNPJ. 79.564.805/0001-24
RCON JANUARIC BARBOSA, 238 INSC.EST: ISENTO
JB VERGUEIRC CLASSIFICAGAD: © | B1 Residenclal - Bifésico 2207427 V
18039075 SOROCABA - SP
ATENDIMENTO _

Cad, Descrighs du Cperagio M Cuant. Unid  Tarifa com Base Chiculs  Allg, s Base Cllouto P COPMS iz
15 N BO2ESITRS13S Ret  Fatwsda Mad.  Tribwlos RS "'OG.';’“G‘“ KCMERE cHs PISTOFING  002%  422% Tarifbriss

DO Conteoma Use Shtsena [OWH]TLSD OV a0 WA 040880842 A3 maa MM ET] 20858 152 63 Esctiliia

ma-TE Hova ws0ic WAL oS C 39153 s MM TIM 2188 245 R 1008

S8 Adiclora du Bardetra Yarmha NV 13873 BETS 3580 1383 01,80 054 430 S iidica
Totsl Sarbuibors ¥ i .

200 COMRECURSOS MUNICIPAS 1 SECD

i.;nanbe GOLABORAGAD, w_zmm?fia s
L =

m’mo DE CCNSUMO l!Wh Dlas TAR’FA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDICAOQ 7 DATAS DE LEITURAS

2021 WOV N* Energia  Leltura  Loftura Fator  GoneumeTaxa de Perda  Leltuma
m 29 f......, w “r. reer c e ZIVUTOTY 20TO0ZT Mulipl  [KWHK] s Prévima Mis
08B0 33 4550047 At 25 [T 10,00 680 23
713 a0
740 20
0 28
a0 32
SE3 30 p
& 9 . . sy
670 28 INDICADORES DECONTINVIDADE DEFORNECIMENTO DE ENERGIA
12 8
2hnnnE TEL 2% Pan.mnw-lya dos indicadorss acesse nosso site wew.cpfl.com:br
ag 20 2 /
INFORMACOES SOBRE A FATURA
Programa incentivo & Retluglio do Consunio Sua meda de mducio ;
mensal € 55,167 KWh e s instalacdc aUmentos o consumo da sat #
2 1owi2t, e 228 338 kWD Sua meta sinda nilo fol alingide

VANDERLET BA BIL¥A
SERENTE ADVNIGTRATIVY
£ FINANCEIRD

titsatincal \ j CéaDébAut-Banca Totata Pagar (RS} Daza de Vencimento
Conta 4 Enemie Elice i 210040072880 725,74 01/12/2021
N° 034077166 Série © \ },

Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site

EMAXIMOVEL RUA JOSE ANTONIO FERREIRA PRESTES 66 - CENTRO

FORMULA VITAE FARMACIA DE MANIFULACAD E R DOUTOR ARTHUR GOMES, 124 - CENTRO

IRMAOS BOA 0013 RUA CORONEL NOGUEIRA PADILHA 2112 - VILA HORTENCIA

9ague aqm PD(

Audentoagbo Meckrics

IO o

K




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.45.00
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 _—

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de BRarras 83670000007-5 25740110315-1
83474617002-6 10040072850-5

Data do pagamento 01/12/2021 -

Valor em Dinheiro 725,74

Valor em Chegque 0,00

Valor Total 725,74 _

—— S R S R R S R S ——

DOCUMENTO: 120101
AUTENTICACAO SISBB: F.814.472.DF4.0A0.0A6

501
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
MES: NOVEMBRO/2021 — ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAO — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA — CENTRO DE TRIAGEM — PA. 2017/38.768. —

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social S&o
Camilo (restaurante Bom Prato), incluidos na prestacéo e que referem-se a despesa com
alimentacdo para pessoas em situacdo de rua encaminhadas para realizarem suas
refeicbes diarias, declaramos ainda que o pagamento dessas refeicbes ocorrem
diariamente e somente em dinheiro, sendo efetuado o langamento no caixa da entidade, e
posteriormente realizado o reembolso no recebimento do repasse do més, e o valor total
incluso na prestacado do més foi de R$ 1.297,7?, informamos ainda que os valores pagos

diariamente, permanecem acumulados para a emissao posterior dos recibos;

- OFICIO 188/2021: foi protocolado na Secretaria da Cidadania o Oficio 188/2021
solicitando autorizagéo na utilizagéo de saldo da esfera Federal, em parte de pagamento
do item Géneros Alimenticios, assim sendo o recibo do Centro fSociaI Sao camilo, emitido
na data de 30/11/2021, no valor total de R$ 983,00, foi declarado o valor de R$ 366,28 na
esfera federal e o valor de R$ 616,72 na esfera municipal, havendo a necessidade do
reembolso para conta em que o pagamento foi efetivado (crédito: 0191/74147 esfera federal
e débito 0191/73896 esfera municipal);

- TITULO 111438 G.A.T: de acordo com o valor total pago de R$ 5.397,84 referente ao
aluguel do imovel, e o detalhamento dos valores que compde o titulo, sendo R$ 5.500,00
referente ao valor do aluguel, R$ 447,33 parcela p?ﬂ 0 do IPTU, R$ 2,90 refere-se ao valor

cobrado pelo banco na emisséo do boleto, ocorrendo também o abatimento no valor de R$

Dﬁ.ﬂ WL J‘O L Ff e f,o.. o

B4 R. Francelino Romio, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@em ail:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

552,39 que refere-se ao imposto de renda, que sera recolhido no més subsequente ao més

do pagamento do aluguel;

- FATURA 369178061 ALGAR: efetuado o pagamento integral no valor de R$ 491,78
porém declarado na prestagao de contas o valor de R$ 481,49 sendo necessario de efetuar
o reembolso no valor de R$ 10,29; ~

- SALDO FINAL.: informamos o valor autorizado para utilizagéo no exercicio seguinte de R$
775,36 no entanto justificamos que ja foi realizado o0 agendamento do pagamento do aluguel
do imovel locado, no valor de R$ 5.397,84 sendo que a diferenga de valor foi pago com
recursos préprios, ocorrendo o reembolso no recebimento do repasse de dezembro/2021,

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

& L
>4 R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- s (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sus@sossorocaha.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

w3

)



oA

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Sorocaba, 19 de novembro de 2021.

Cficio n® 188/2021.

Considerando o Termo de Colaboragio 2017/38.768 Actes Complementares ao Servico
Especializado para Populagéo em Situagso de rua ~ Centro de Triagem, informamos gue o
repasse mensal vem ocorrendo através da conta especifica esfera municipal do Banco do
Brasil 0191/73896 e existe um valor autorizade para utilizagdo no més seguinte, que
permanece aplicado, apds o fechamento da Prestaciio de Contas més de referencia
outubro/2021, no valor de R$ 364,63 na esfera Federal, conta especifica vinculada
0191/74147.

Solicitamos autorizag@o dessa Secretaria da Cidadania — Secid, na utilizagao desse saldo no
pagamenio de despesas com o item Géneros Alimenticios, despesa prevista em planilha
orcamentaria.

Agradecemos pela atengio ao Senvigo de Obras Sociais, e aguardamos reforno da
salicitagao.

JOAQANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente
A
SECID —~ Secretaria da Cidadania T EC
At: Matheus de Oliveira Lima Refeb.?!;?s a:S; ?!D
Secao de Convénios e Parcerias em substituigso % — 5 oy
Sorocaba/SP QAL LA,

241 R. Francelino Romﬁc,loﬁ.—qucabaISP - CEP: 18052-370 - - {15) 3229-0777~ Fax: (15) 3229-0774

@emai!:'sas@mssorg@t_xga'm,b_f. - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utifidade Pébiica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

G3310105410039781
01/12/2021 06:51:20

Agéncia 191-0
Conta corrente 73896-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 1172021

Langcamentos
Ot balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor RS Saldo
28/10/2021 0000 Q0000 000 Saldo Anterior 000C
05/11/2021 0191 9015 470 Transferéncia enviada 550.191 000 115,120 T84 00D
05111 0191 115120-7 SERVICO DE CBR
05M11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110501 3312750
COMERCIAL JVD | ELTDA EFP
05112027 Qoao 13105 375 impostos 110502 552.39D
DARF - 71 864 805/0001-21 -3208
05/11/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 110503 5.38784D
GAT LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOVEIS
05M1/20214 oooo 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 10046898C 000 C
CAM172021 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.115.120 2092C
08/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/11/2021 0191 99015 470 Transferéncia enviada §50.181.000.073.928 1500,00D
G8/11 0191 73828-6 SERVICC DE 0BR
0B/11/2021 0191 99015 470 Transferénd_a anyiada 550.181.000.115.120 2.81842D
" 08/110191 115120-7 SERVICO DE OBR
OB/11,2021% 0ooo 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 428850C 000C
0411/2021 0191 99015 870 Transleréncia recebida 560.181.000.115.120 2030,00C
10/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR o
10112021 0000 00000 345 BB RF Automalico Empresa § 2030.00D0C0O0C
11/111/2021 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111401 491.78D > U& 49
CTBC TELECOM
1111112021 Q000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 481 78C 000 C
18/11/2021 0000 13105 361 Pgio conta agua 111.601 E6530D
SAAE SOROCABA
16/11/2021 Qao0 13106 363 Pagto coma Lelefone 111602 872920
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
18/11/2021 Q000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 153822C000C
1711112027 0000 14049 855 BB RF Automatico Empresa 1.200.005 1,13C 1,13C
158/11/2021 Q000 14134 €99 Recehimento Fornecedor 95605 15.000,00C
MUNICIPIO DE SOROCABA Ly Ni‘-\'?'r.‘;b]ﬁ
19:1142021 o000 00000 345 BB RF Automatico Empresa 5 15.001,13D 000G
2471112021 0121 990115 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 G81,00D
24/11 0191 115120-7 SERVICC DE OBR
2411152021 Q000 00000 855 BB RF Automatico Empresa & €8100C 0.00C
30/11/2021 0000 00000993 SALDO 0.00C
OBSERVAGDES:

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Pars deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3380109526110641
s 01/12/2021 09:57:57
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Chente - 1
Agéncia 191-0
Conta 73896-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2021
| RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68 = . I
Data  Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
24/10/2021 SALDO ANTERIOR  14.331,67 1.408,288483
05:11/2021 RESGATE 10.046.98 986372792 10.185783784 421915691
Aplicacio 22/10/2021  10.046,98 986,372792
08/11/2021 RESGATE 4,298,50 421915691 10,188057227
Aplicacso 22/10/2021  4.298,50 421,915691
1071172021 APLICAGAC 2030,00 100163795 10.192615548 199, 163795
11/11/2021 RESGATE 491,78 48 238068 10,194852725 150,825727
Aplicacac 10/11/2021 491 78 48.23806G8
16/11/2021 RESGATE 153822 150,814842 10,199204036 0,110885
Aplicacdo 10/11/2021  1.538.22 150,814842
17/11/2621 RESGATE 1,13 0,110885 10,201641847
Aplicagdo 10/11/2021 1,13 0.110885
15/11/2021 APLICACAQ 15.001,13 1.469,808400 10,206180611 1.469,808400
24/11/2021 RESGATE 661,00 66.670624 10213014965 1.403,128776
Aplicacao 18/11/2021 681,00 66,679624
307°41/2021 SALDC ATUAL 14.342.89 1403128776 1.403,128776
|Resumodomss )
SALDO ANTERIOR 14.331,67
APLICACOES (+) 17.031,13
RESGATES (-) 17.057,61
RENDIMENTO BRUTO (+) 37.70
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 37,70
SALDO ATUAL = 14.342,89

| Valor da Cota

29/10/2021 10,176658247

30/11/2021 10,222078461

[ Rentabilidade o
No més 0,4463

No ano 1,9384

Ultimos 12 meses  1,9484

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

iy



g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

DF
D

G3350812399957951
08/12/2021 12:45:37

Agéncia 191-0
Conta corrente 73896-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Feriodo do extrato Més atual
Langamentos
OL balancete DU movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R$ ‘Saldo
24112021 0000 00000 000 Saldo Anterior 000 C
11272021 Qo0o 131058 362 Pagamento conta juz 12G.101 725740
CPFL ClA PIRATININGA FORC
011122021 0000 13105 323 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.102 143055 D
033 COBZ 028499729000173 | C GARCIA PA
01122021 ey 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 2168,209C g00C
0222021 0181 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.074.147 61695D
02/12 0191 74147-7 SERVICO DE OBR
02/12:2021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 61895C go00C
05/12/2021 Q000 13105 109 Pagamento de Boleto 120.601 3.312,75D
COMERCIAL JVD | E LTDA EPP
Gi/1202021 Go00 13105 106 Pagamenic de Bolslo 120,602 538784 D
GAT LOCACAO E ADMINISTRACAQO DE IMOVEIS
06/12/2021 0000 13105 375 Impostos 120603 55255D
DARF - 71.864.805/0001-21 -3208
oB/12/2021 600 00000 855 BB RF Automatico Empresa §926298C 000C
_oenafzo21 0191 00191 144 Transferéncia enviada 550.191.000.074.147 616,72D az}{{,_h_-,f;mf S0
" - 08/12 0191741477 SERVICODEOBR ' P
08/12/2021 0191 00191 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 10.29C » £ety lit_f'jﬁ
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR A f;f-v’t
081272021 ) 0191 00191 144 Translersncia enviada - 550.191.000.115.120 1.71231 D
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
081212021 0Doo G0OC0 998 SALDC 2318740
Invest.com Resgate Autom. 2.318,74C
Saldo dwo ﬁt{fc ade < 000G
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/01/2022
[ Saldo de fundos de investimento j
2.318,74

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G3350812399957951
08/12/2021 12:48:54

EMPRESA
|Cliente I
Agéncia 191-0 )
Conta 73896-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia

| RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

DEZEMBRO/2021

Data  Historico Valor Valor IR Prej. Comp, Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/11/2021 SALDO ANTERIOR 14.342 89 1.403,128776
122021 RESGATE 2.156.29 210897435 10224353841 1.162.231341
Aplicagao 19/11/2021 2.156,29 210,897435
02/12/202% RESGATE 516,95 60327787 10,226630718 1.131.903554
Aplicagao 18/11/2021 616,95 60, 327787
06:12/2021 RESGATE 9.262 98 905369625 10231158357 226533928
Aplicacdo 18/11/2021 9.262,98 905,369625
08/12/2021 SALDO ATUAL 2.318,74 226,533929 226 533929
[-R&Su mo do més r
SALDO ANTERIOR 14.342,89
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 12.036,22
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10OF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 12,07
SALDO ATUAL = 2.318,74
Disponivel p/ Resg = 2.318,74
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
| Aplicages em ser . o
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
18/1172021 909.019.119 15.001,13 1.468 808400 226,532929

rV;a!or da Cota

30/11/2021 10,222078461

08/12/2021 10,235721007

| Rentabilidade
No més 01334

No ano 2,0744

Ultimos 12 meses  2,0813

| VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projeg3o para 08/12/2021 - Cota: 10,235721007

Transagdo efetuada com sucesso por; JAS93423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimenta ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A

M)
(3350812399957951
08/12/2021 12:44:03
Consultas - Extrato de conta corrente :
Cliente - Conta atual 4 C%n]'(o clﬁ, '11.__3105_{4-,“ i‘”l'_’.ﬂ'r[‘-'bf,\_p\
Agéncia 1910 7 4
Conta corrente 74147-TSERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt malanaste  Dtmowimento An. origom  Lole Historico ' Documeanto Valor RS Saldo
08/ 1&021 0000 Q0000 000 Saldo Anterior _ 0.00 C__’
0202t o T e 870 Transferéncia recebide - - 550:181.000.073. qs§ B1BESC- - -
N T 02/12 019173805-4 SERVICO DECBR :
_pzmzfzogj S '_01?51_ 795015 470 Transferéncia enviada 560.191.000. 115_1_20 983,000 % &[6 ¥2
' ) o 02/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR.
) R i e 00000 855 BB RF Automatico Empresa - 5 36B.05.C D00 .
~ 08/12/2021 0191 00191 870 Transferancia recebida 550 191, 000 ).073. 396 616,72C f”d‘nffﬂg&()
o ' 08/12 0191 73896-4 SERVICO DE OBR
DBNZRRE. e T e T NG 50191 444 Transferéincia enviada 550.791 090115 120 618720 - :
DTz et e T g R 08/12.0191 115120-7 SERVICODE OBR. . .- pESENg ST
08/12/2021 o _booo 00000 999SALDO N 0,00 c
Saldo 0,00C
Juros * 0,00 _
Data de Debito de Juros 31/12/2021
IOF * . 0,00
Data de Debilo de IOF . 03/01/2022

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 6678
Para deficientes auditivos 0800 729 0028



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:56:54 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022. —

Cadigo de caontrole da certiddo: 33F1.24F2.A08A.8AB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

50
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

KA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21
Raz@ie SERVICO DE OBRAS SOCIAIS —
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / ID CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/11/2021 a 29/12/2021 -

Certificacdo Numero: 2021113000481296922837
Informacdo obtida em 30/11/2021 07:08:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:#/consulta-crf.caixa.gov,br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsi

11
SfJL.D

I OTNR



512
.MD

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 -

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S#o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. 1

Certidao n® 32843725 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/11/2021 07:09:16  __ (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA LD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS) —

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n®°: 54462012/2021

Expedigdo: 22/11/2021, as 09:52:57

Validade: 20/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. -

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAo coNsTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. .

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoré&rios, a custas, a
emclumentos ocu a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgédo Prévia.



__'\H, {  PREFEITURA DE SOROCABA

Péagi 1del
£ 8% SECRETARIA DA FAZENDA W e
A

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.062/21-16

Certidao via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -~
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAQ hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:47:51 h, do dia 11/11/2021.
Valida até 10/01/2022. —
Coédigo de autenticidade: E98768695568855C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°® Via 1



{\ﬁ ? PREFEITURA DE SOROCABA

{ % Pigina 1del
Ve “' v! SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.065/21-69

Certiddo via web
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL -
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370 -

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:49:08 h, do dia 11/11/2021.
Valida até 10/01/2022. -
Caodigo de autenticidade: E9256E4F123BCDD3

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse 0 link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



Prestacio de Contas SOS Centro de Triagem - Municipal novéh‘l... ) '5“
D
Assunto: Prestacdo de Contas SOS Centro de Triagem - Municipal novembro/2021
De: "Meirieli Ap. Diniz" <meirediniz@sorocaba.sp.gov.br>
Data: 09/12/2021 12:11
Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>
CC: "maoclima@ >> Matheus de Oliveira Lima" <maolima@sorocaba.sp.gov.br>

[u/tz

Bom dia.

Em relagdo a Prestagdo de Contas Servigo de Obras Sociais (SOS Centro de Triagem 38768) -
novembro/2021 (Esfera Municipal) solicitamos as seguintes correcées:

e E necessario efetuar correciio no trecho da justificativa enviada: Titulo 11438 G.A.T, os
RS447,33 referem-se a parcela 09 de 10 do IPTU.

Todos os apontamentos citados acima podem ser devolvidos por email, com as devidas
assinaturas e com prazo maximo de 03 dias uUteis apds a data de envio deste.

Obrigada pela atengdo e estou a disposigdo para esclarecimento de quaisquer duvidas.

Secretariada = f’ Prefeitura de
Cidadania = - - SORCCABA

Meiriéli Aparecida Diniz
Técnico de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias
(15)3212-6900ramal 6913

1de1 09/12/2021 12:11



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

i JUSTIFICATIVA
MES: NOVEMBRO/2021 - ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGCAO - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA

S
SMD

POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CENTRO DE TRIAGEM - PA. 2017/38.768. — --

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social Sao
Camilo (restaurante Bom Prato), incluidos na prestagéo e que referem-se a despesa com
alimentacdo para pessoas em situagdo de rua encaminhadas para realizarem suas
refeicbes diarias, declaramos ainda que o pagamento dessas refeicdes ocorrem
diariamente e somente em dinheiro, sendo efetuado o langcamento no caixa da entidade, e
posteriormente realizado o reembolso no recebimento do repasse do més, e o valor total
incluso na prestagéo do més foi de R$ 1.297,72, informamos ainda que os valores pagos

diariamente, permanecem acumulados para a emiss&o posterior dos recibos;

- OFICIO 188/2021: foi protocolado na Secretaria da Cidadania o Oficio 188/2021
solicitando autorizagéo na utilizagéo de saldo da esfera Federal, em parte de pagamento
do item Géneros Alimenticios, assim sendo o recibo do Centro Social Sdo camilo, emitido
na data de 30/11/2021, no valor total de R$ 983,00, foi declarado o valor de R$ 366,28 na
esfera federal e o valor de R$ 616,72 na esfera municipal, havendo a necessidade do
reembolso para conta em que o pagamento foi efetivado (crédito: 0191/74147 esfera federal
e débito 0191/73896 esfera municipal);

- TITULO 111438 G.A.T: de acordo com o valor total pago de R$ 5.397,84 referente ao
aluguel do imovel, e o detalhamento dos valores que compée o titulo, sendo R$ 5.500,00
referente ao valor do aluguel, R$ 447,33 parcela 09/10 do IPTU, R$ 2,90 refere-se ao valor
cobrado pelo banco na emisséo do boleto, ocorrendo também o abatimento no valor de R$

B4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

@emaiI:sns@sussurocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br /

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

552,39 que refere-se ao imposto de renda, que sera recolhido no més subsequente ao més
do pagamento do aluguel;

- FATURA 369178061 ALGAR: efetuado o pagamento integral no valor de R$ 491,78
porém declarado na prestacéo de contas o valor de R$ 481,49 sendo necessario de efetuar
o reembolso no valor de R$ 10,29:

- SALDO FINAL.: informamos o valor autorizado para utilizagéo no exercicio seguinte de R$
775,36 no entanto justificamos que ja foi realizado o agendamento do pagamento do aluguel
do imovel locado, no valor de R$ 5.397,84 sendo que a diferenca de valor foi pago com
recursos préprios, ocorrendo o reembolso no recebimento do repasse de dezembro/2021,

Sorocaba, 10 de dezembro de 2021.

; L
I Y L) ud
/.—-"—_‘ E --_/.’_‘ e / _“L-:’{..’-f /77‘%--———-_ -

ek,

—— = .,;f’
—__MARIOLUIZ PICINI
DIRETOR VICE PRESIDENTE

{

B4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.urg.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




/ab)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA $ ¥y
SECRETARIA DA CIDADANIA R
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP L
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e puceriss

PARECER CONCLUSIVO — PRESTAG[\O DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 13/12/2021

Organizagio: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — Casa Azul

Servigo: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULACAOQ EM SITUAGAO DE RUA
Fonte de recurso: |{MUNICIPAL

Competéncia: NOVEMBRO

Valor: RS 15.000,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugéo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Matheus de Oliveira Lima g i
Secdo de Convénios e Parcerias - "'1“11“‘[1 f“f_" Dz .
em Substituicdo -5('\'?".' de Couvénios e Parcertas

SECID/D SECID
: )| T Y
*’\Qmﬂb, Ao Yimeg

g
Chefe de Secfio Funcionério (a)




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
NOVEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO 2017/38.768 —- CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA

O Servico de Obras Sociais oferece servicos acessoérios que sdo indispensaveis ao
funcionamento do Centro de Triagem especializado para populagdo em situagédo de rua,
contribuindo assim para o alcance dos objetivos relacionados ao atendimento para pessoas
em situacdo de vulnerabilidade social. Os atendimentos com a Assistente Social no SOS
ocorrem diariamente no periodo da manha, e durante a entrevista é possivel fazer o
acolhimento de cada assistido, expondo suas necessidades através da realizagdo de
orientacdes em grupo e atendimento individual, ocorrendo escuta qualificada, orientacéo,

encaminhamentos aos servigos da rede, principalmente ao Centro de Triagem.

Essas pessoas em sua maioria sem documentacgao, sdo usuarios de substancias psicoativas,
gue se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando é solicitado
internac@o em clinicas especializadas para tratamento de dependéncia quimica, ou existe o
propésito de conseguir um trabalho, ou a intengdo em adquirir passagem, seguem para
orientacdo com os Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de serem atendidos por
profissionais especializados fazendo analise de cada caso, e em casos do atendimento para

passagens, sdo encaminhados para SECID.

Os servigos disponiveis para a populagdo em situacao de rua séo: alimentagdo, doagéo de
roupas, lavagem, higienizagdo e secagem de roupas de uso pessoal e tambem roupas de
cama e toalhas, na lavanderia industrial instalada no SOS, temos alguns casos de
encaminhamento para a Casa Andre Luiz, UPH, Acap, Grasa, Caps, e alem desses

encaminhamentos contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, auxiliando no
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transporte, e em casos de necessidade para atendimento médico sdo direcionados as UPHs
e UBs, diariamente & oferecida a alimentaco no restaurante Bom Prato.

O Centro de Triagem esta localizado na regido central da cidade, onde ha uma concentragao
maior de pessoas em situagdo de rua, facilitando o acesso aos servicos disponibilizados,
como por exemplo, o restaurante Bom Prato, Poupatempo e a Secretaria da Cidadania, tendo
assim as suas necessidades basicas supridas.

Sorocaba, O de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE
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